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H e t k i  h i l j a i s u u t t aP ä ä - 
k i r j o i t u s

Joulurauhaa!
Kun  enkelit ensimmäisenä jouluna ker-
toivat paimenille Jeesus-lapsen synty-
mästä, he toivat mukanaan myös viestin 
rauhasta:

- Jumalan on kunnia korkeuksissa,-
maan päällä rauha ihmisillä, joita hän 
rakastaa.

Vaikka Suomen Turussa julistetaankin 
joka vuosi joulurauha kehoittamalla 
kaikkia tätä juhlaa asiaankuuluvalla har-
taudella viettämään sekä muutoin hiljai-
sesti ja rauhallisesti käyttäytymään, mo-
nissa kodeissa ja sydämissä rauha on 
vain kaukainen toive. 

Maailman tilanne pelottaa. Ihmiset 
eivät pääse keskenään sopuun. Huoli 
omasta tai läheisen terveydestä painaa 
mieltä..

Mitä merkitystä on rauhan toivotuk-
sella, jos rauhaa ei kuitenkaan voida saa-
vuttaa? Paljonkin. Sinä ja minä voimme  
ottaa pieniä askelia kohti rauhaa omassa 
elämänpiirissämme.

Voimme rakentaa rauhaa kodeissa, 
työpaikoilla ja naapurustossa. Voimme 
harkita miten käytämme sanan säilää 
osallistuessamme keskusteluihin so-
messa ja netissä.

Rauha ei silti ole pelkkää ponnistelua. 
Jouluna meille lahjoitetaan rauha, joka 
ei ole omaa ansioitamme. Joulun lapsi 
on tullut tuomaan rauhan, joka kestää 
elämämme ankarimmissakin myrskyis-
sä.

- Minä jätän teille rauhan. Oman rau-
hani minä annan teille, en sallaista, jon-
ka maailma antaan. Olkaa rohkeat, älkää 
vaipuko epätoivoon, hän lupasi.

Joulurauhaa jokaiseen kotiin ja 
sydämeen!

Anna-Mari Kaskinen
kirkkovaltuuston puheenjohtaja

”Näin sydämeeni joulun teen ja mieleen hiljai-
seen taas Jeesus-lapsi syntyy uudelleen.” 
Näin kaikuu yhden uuden - yhden toivotuim-
man joululaulun sanat. 

Millainen on sydämesi joulu? 

Miltei meidän kaikkien joulun valmisteluihin 
kuuluu paljon valmisteluja, kiirettä, ruuhkaa 
ja odotusta. Laulu kertoo perimmäisestä kai-
puustamme kohti suurta kaikkeutta, osana 
Jumalan luomakuntaa. Jouluvalmisteluissam-

me teemme omaa osuuttamme, että joulu 
tulee sydämiimme.

Jeesus syntyi kerran todellisesti tähän maa-
ilmaan, eli täällä ihmisen elämän sovittaen 
koko maailman syyllisyyden ristillä. Miksi me 
tarvitsemme aivan joka joulu sen kaiken tohi-
nan? 

Maailmanhistorian ensimmäisenä jouluna 
keskelle paimenten kiirettä syntyi maailman 
Vapahtaja, he eivät ehtineet valmistautua hä-
nen vastaanottamiseensa, he vain tulivat pai-
kalle. Me valmistaudumme ja me kaipaamme 
sisimpäämme joulun rauhaa. Täytyy siivota, 
pestä, puunata ja putsata paikat. Tahdomme 
ottaa vastaan juhlavieraamme hyvin valmis-
tautuneena.

Kysymys on uskon syvästä salaisuudesta, 
joka kulkee kaiken inhimillisen käsityskykym-
me yläpuolella. Seimen lapsen syntymä oli 
aikojen alussa ihme, samanlainen ihme ta-
pahtuu sydämissämme joka joulu. Osa ihmet-
tä on siinä, että me aina koemme olevamme 
jollakin tapaa kaikista valmisteluista huoli-
matta myöhässä ja kesken. 

Juuri siksi tarvitsemme yhä uudelleen sano-
maa syntyvästä Vapahtajasta, juuri siksi, että 

aina valmistelumme jää aina kesken. Koska 
meille keskeneräisille, kiireen keskellä, oman 
pienuutemme kokeville ihmisille Seimen lapsi 
kertoo yhä uudelleen. Sinä kelpaat – riittää, 
että saan syntyä sydämeesi. Olitpa miten hy-
vin valmistautunut, tai et ole ehtinyt valmis-
tautua lainkaan. Saat tulla Seimen ääreen juu-
ri sellaisena kuin olet. 

Seimen lapsi kysyy: Saanhan syntyä sydä-
meesi? 

Annathan hänelle mahdollisuuden?

Sydämesi joulu 

Jouluseimi yhdistää

Jouluseimiä asetellaan esille seura-
kunnan tiloissa ympäri Lohjaa. Ad-
venttisunnuntaina siunattiin Karja-

lohjan kirkossa kyläläisten tekemä joulu-
seimi. Sen ovat karjalohjalaiset käsityö-
nä talkoilla rakentaneet.  Nukkemaakari 
Nina Nyman teki kasvot ja Ompelija Kirs-
ti Niskala vaatteet. Talli on Kalle Kärk-
kään käsialaa. Aluepappi Arja Majurin 
toiveena on, että joka vuosi joku kyläläi-
nen voisi tehdä jouluseimeen uuden 
hahmon. 

- Näin seimi yhdistää kyläläisiä ja eri 
ikäpolvia. Joka joulu asetelman voi ra-

kentaa erilaiseksi, mutta aihe pysyy sa-
mana kuten jo kaksituhatta vuotta, hän 
toteaa. 

Jouluseimi jää Karjalohjan kirkkoon 
koko joulun ajaksi, ja sitä voi käydä kat-
somassa kirkon ollessa auki messun yh-
teydessä. 

Jouluseimi eli belén navideño on vuosisatoja vanha ja tärkeä osa 
etenkin katolista jouluperinnettä. Ensimmäisenä tunnetuimpana 
jouluseimenä pidetään Fransiscus Assisilaisen rakentamaa joulusei-
meä italialaiseen Greccion kylään vuonna 1223. Jouluseimi ei ole vain 
koriste. Sen äärellä hiljennytään joulun sanomaan. Seimi on käsin 
kosketeltava kuvaus joulun tapahtumista, jonka keskeisin hahmo on 
Jeesus-lapsi.

Juhani Korte

Lohjan seurakunnan kirkkoherra 

juhani.korte@evl.fi
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A j a n k o h t a i s t a

Kauneimmat Joululaulut kajahtavat 
kirkoissa tänä jouluna jo 46. kerran. 
Kauneimmat Joululaulut keräyksel-
lä tuetaan muun muassa vammais-
ten lasten koulutusta ja terveyden-
huoltoa, perheväkivallan ja lapsi-
työn vastaista työtä sekä tyttöjen 
koulutusta 15 eri maassa. Apu me-
nee perille Suomen Lähetysseuran 
kautta. Kauneimpien Joululaulujen 
suojelijana toimii rouva Jenni Hau-
kio.

- Viime vuonna kauneimmaksi 
joululauluksi äänestetyn Varpunen 
jouluaamuna -laulun sanat, jossa 
”köyhälle annetun siemenen sai 
oma veli enkelten maasta” kuvaavat 
yhteisvastuun syvintä sanomaa. 
Olemme kaikki toinen toisillemme 
sisaria ja veljiä niin kotona kuin 
myös kansainvälisesti. Maailman 
lapset ovat meidän omiamme. Kun 
autamme yhtä, autamme samalla 
kokonaisia yhteisöjä. Juuri tästä on 
kyse myös joulun sanomassa – ra-
kastamisesta ja rakastetuksi tulemi-
sesta, siitä, ettei ketään jätetä yksin, 
hän toteaa.

Suomen Lähetysseura

Joulun lähestyessä oman joulun 
valmistelun lisäksi meitä kutsutaan 
huomioimaan lähellä ja kauempa-
nakin olevia ihmisiä. Monet myös 
osallistuvat erilaisiin keräyksiin ja 
tempauksiin, joissa rahavaroin jae-
taan hyvää. Hyvää voi jakaa myös il-
man rahallista satsausta. 

Vietimme Mäntynummen seura-
kuntatalossa syksyn viimeistä Liik-
keen ja levon iltaa 21. marraskuuta. 
Eräs osallistujista ehdotti, että seu-
rakunta voisi järjestää saattajan 
vanhuksille tai muille hankalasti liik-
kumaan/liikkeelle pääseville esimer-
kiksi ihaniin Kauneimmat Joululau-
lut tilaisuuksiin. 

Me kaikki yhdessä muodostamme 
seurakunnan. Niinpä ehdotan, että 
me kaikki seurakunnan jäsenet 
otamme idean kokeiltavaksi. Ja tätä 

ideaa saavat vapaasti käyttää myös 
aivan kaikki, kirkon jäsenyydestä 
riippumatta. 

Siis: Tarjotaan seuraamme lauluti-
laisuuteen naapurille, puolitutulle, 
jollekulle. Tilaisuus voi toki olla 
muukin, pääasia, että hyvä mieli jää 
molemmille!

Ystävällisesti
Tanja Mäkelä
diakoniatyöntekijä
Nummen alueseurakunta

Arjessa jaksamista ja selviytymistä voivat elämäntilanteesta riippuen vai-
keuttaa erilaiset asiat. Olethan rohkeasti yhteydessä diakoniatyöntekijöihin, 
kun haluat käydä läpi ja etsiä selviytymiskeinoja. 
Veljespiiri järjestää vähävaraisten jouluruokailun tiistaina 18. joulukuuta kel-
lo 18 alkaen seurakuntakeskuksessa (Sibeliuksenkatu 2). Diakoniaruokailut 
jatkuvat joulutauon jälkeen tammikuussa (vko 2 alkaen). Diakonian viik-
ko-ohjelmaa ja ajanvarausyhteystiedot löydät netistä 
www.lohjanseurakunta.fi/tukea
Lohjan seurakunnan diakoniatyö on myös facebookissa 

Antamisen ja 
saamisen iloaAnna paras mahdollinen joululahja. Lahjoita kehitysmaiden lapsille 

koulutusta, terveyttä ja turvaa www.kauneimmatjoululaulut.fi/lahjoita

Kauneimmat Joululaulut -tilaisuuksissa 
kerätään kolehti kehitysmaiden 
lasten hyväksi

9.12. klo 14 Pyhän Laurin kirkko, Kauneimmat erityisesti lapsiperheille, Inkeri Aittola, lapsikuoro Laurinsäde, Paula Miettinen 
9.12. klo 16 Sammatin kirkko, Kauneimmat erityisesti lapsiperheille, Riikka Karinto, Sanna Veiksola, Pihla Partinen, Pia 
Hemminki, tapuliglögit
9.12. klo 17 Pyhän Laurin kirkko, Timo Saario & Laurin Laulajat
9.12. klo 19 Pyhän Laurin kirkko, Timo Saario & Laurin Laulajat
11.12. klo 19 Virkkalan kirkko, Harri Kerko & Collegium Musicum orkesteri & Erica Stick
12.12. klo 18 Karjalohjan kirkko,  Riikka Karinto, kanttorina Pia Hemminki, mukana Karjalohjan kirkkokuoro
12.12. klo 18 Pyhän Laurin kirkko, Kauneimmat erityisesti lapsiperheille, Inkeri Aittola & Paula Miettinen
13.12. klo 14 Pyhän Laurin kirkko, Kauneimmat päiväsaikaan, Timo Saario, Laurin Miehet, Paula Miettinen
13.12. klo 16 Nummi, St 1, Sillin talli, mukana Erkki Kuusanmäki, Sanna Kuoppala
13.12. klo 18 Nummen seurakuntatalo, lasten Kauneimmat ja joulujuhla, Kuoppala, Kuusanmäki, Levänen
13.12. klo 19 Pyhän Laurin kirkko, Timo Saario & Lohjan kirkkokuoro
16.12. klo 10 Kauneimmat Joululaulut-messu Pyhän Laurin kirkossa, Piia Korpijaakko, Horst Gripentrog, Lauren-
tius-kuoro, joht. Sakari Ylivuori, jumalanpalvelus radioidaan Radio Dei`n taajuudella 107,2 MHz
16.12. klo 16 Muijala, Lohjanportin srk-koti, Inkeri Aittola ja Panu Mäkelä
16.12. klo 15 Nummen kirkko, Kuusanmäki, Mäkelä, Kuoppala, kirkkokuoro, Laulupiiri, Venla Hakola, saksofoni, Teemu Heinonen, huilu
9.12. klo 15  Pusulan kirkko, Pusulan kirkkokuoro, lapsikuoro ja IFÊ- ryhmä, Jurmu ja Luukkonen
12.12. klo 18 Pusula: Kauneimmat Joululaulut Iltaruskossa, kirkkokuoro ja Jurmu
16.12. klo 14 Pusula: Kauneimmat Joululaulut Kärkölän kylätalossa, Jurmu
16.12. klo 18 Sammatin kirkko, Kauneimmat Joululaulut, Riikka Karinto, Pia Hemminki, tapuliglögit
23.12. klo 18.30 Vivamon kirkko, Matteus Mykkänen & bändi, järj. KRS
De Vackraste Julsångerna
i St. Lars kyrka, Lojo: 15.12. kl. 14 De Vackraste Julsångerna, Susanne Sere, Harri Kerko
i Virkby kyrka: 13.12. kl 18 De Vackraste Julsångerna & Lucia-kröning, Kerko, Kuismanen
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Nummen kanttori Sanna Kuoppala 

Jouluyönä kuuntelen hiljaisuutta

Nummella kirkkokuoro har-
joittelee keskiviikkoiltaisin. 
Nyt ovat menossa joululau-

lut. Neljästätoista laulajasta miehiä 
on kolme, alttolaulajia on neljä ja 
muut vetävät sopraanoa.

Kanttori Sanna Kuoppala on jär-
jestänyt harjoitusten ajaksi lasten-
hoidon, sillä kuorossa laulaa muuta-
ma pienten lasten äiti.

- Kirkkokuoron ohjelmisto on aika 
laaja-alaista. Laulamme keskiajan 
musiikkia latinaksi ja gospel -tyyp-
pistä englanniksi, tietysti myös pe-
rinteistä kuoromusiikkia enimmäk-
seen säestyksen kanssa. Kirkkokuo-
ro ja joka toinen viikko kokoontuva 
laulupiiri ovat minulle tärkeitä työ-
välineitä. Ilman niitä työni olisi yksi-
näistä, Kuoppala toteaa.

Kymmenen vuotta on vierähtänyt 
Nummella, viisitoista Hoosiannaa 
on vielä jäljellä, 51-vuotias kanttori 
laskee työvuosiaan.

Kun rippikoululaiset alkoivat tehdä 

hankalia kysymyksiä, Kuoppala alkoi 
opiskella työnsä ohella teologiaa.

- Sitä paitsi kotona on aina keskus-
teltu teologisista kysymyksistä. 
Saan käyttää aivojani, ja koen, että 
opiskelu tukee työtäni. Saan siitä 
energiaa.

Nyt Kuoppala tekee graduaan sii-
tä, mitä kirkkokuoroon kuuluminen 
ja siinä laulaminen kuorolaiselle 
merkitsee. Kysely on lähetetty kai-
kille Lohjan seurakunnan kirkko-
kuoroille, eli Pyhän Laurin kirkon 
kuorolle sekä Karjalohjan, Pusulan 
ja Nummen kirkkokuorolaisille.

Alustavasti vastauksia vilkaistuaan 
tutkija löytää mielenkiintoisia näkö-
kulmia, joita aikoo selvitellä lisää.

- Kirkkokuorossa tapaavat ihmiset, 
jotka eivät välttämättä muutoin 
kohtaisi. He viihtyvät ja ystävysty-
vät, saavat yhdessä paljon hyvää ai-
kaan. Pitää myös paikkansa, että 
kuorolaulu tekee hyvää. Monet ker-
tovat, että vaikka harjoituksiin me-

Joulumusiikki soi Nummen kanttorin Sanna Kuoppalan 

mielessä lokakuusta lähtien. Kun adventin aika on ohi ja 

jouluaaton yömessu pidetty, hän katselee kynttilöiden 

valoa kuusessa ja kuuntelee hiljaisuutta.

nee väsyneenä, sieltä palaa virkisty-
neenä. Itsekin koen niin.

Odotan ihmisiä laulamaan

Musiikki on soinut Viialan pappi-
lassa kasvaneen Sanna Kuoppalan 
ympärillä alusta asti.

- Meitä lapsia on neljä. Itse soitin 
pianoa, sisarukset viulua ja huilua. 
Meillä soitettiin ja laulettiin paljon.

Äitini toimi kanttorina ja vaarikin 
oli kanttori. Tein kanttorinkeikkaa 
12-vuotiaasta lähtien. Silti ajattelin, 
ettei minusta ainakaan kanttoria tu-
le. Menin kuitenkin musiikkilukioon 
ja löysin sieltä ystäviä, joiden kanssa 
jatkettiin samaan suuntaan. Sen jäl-
keen olikin luontevaa mennä Sibeli-
us Akatemiaan.

Nummen kivikirkossa yksi joulun 
tienoon suurista musiikkitapahtu-
mista on Lions Clubin järjestämä 
konsertti ensimmäisen adventin 
aattona. Kirkkokuoron lisäksi esiin-
tyvät Nummen torvisoittokunta ja 
Nummi-Pusulan mieslaulajat.

Seuraavana päivänä, ensimmäise-
nä adventtina, kuoro laulaa messus-
sa, ja kanttori odottaa ihmisiä Hoo-
siannaa laulamaan.

- En halua jyrätä säestykselläni, 
vaan annan tilaa seurakunnalle. 
Kuuntelen, kun laulu täyttää kirkon 

ja olen onnellinen. Se on parasta, 
mitä kanttorin työssä voi olla.

Kolmantena adventtina lauletaan 
kauneimmat joululaulut.

Lapsuudestaan Kuoppala muistaa 
Viialan kirkossa lauletun Hoosian-
nan ja kauneimmat joululaulut.

- Näin Viialan kirkon ensimmäistä 
kertaa kuusivuotiaana, kun muutim-
me Eurasta. Purskahdin itkuun, kun 
moderni rakennus oli mielestäni 
niin ruma. Myöhemmin siitä tuli mi-
nulle rakas kantikas kirkko. Kau-
neimmat joululaulut aloitti siellä ai-
na ”No onkos tullut kesä”. Nykyään 
aloitan itse tutulla laululla ”Arkihuo-
lesi kaikki heitä”. Se tuntuu sielussa-
ni, joulunvietto lähtee siitä.

Tunnelmallinen yömessu

Sanna Kuoppala muistelee lapsuu-
tensa jouluja.

- Heräsimme kuudelta, äiti oli teh-
nyt aamupalaa, radiosta soi joulu-
musiikki. Oli kylmää ja piti lähteä 
joulukirkkoon, jossa kuoro lauloi 
”Hiljaa, hiljaa…”

- Körttikodissamme oli perinne, et-
tä kun olimme tulleet kirkosta ja 
syöneet, veisasimme Siionin Virsiä 
ennen lahjojen jakamista. Tiedät-
hän, niitä yksinkertaisia virsiä niek-
kuineen, ilman säestystä, Kuoppala 

kysyy ja tapailee alkua virteen ”Jos 
etsit, sielu, Jeesus-lasta”.

- Jouluaattona Nummella on kello 
16 hartaushetki, jossa kirkkokuoro 
laulaa. Siellä miehenikin on muka-
na. Sen jälkeen käyn kotona Vihdis-
sä kääntymässä ja palaan iltakym-
meneksi. Silloin alkaa muodoltaan 
kevyt ja tunnelmaltaan ihana eh-
toollismessu, jossa laulamme joulu-
lauluja. Kirkko ei ole yhtä täynnä 
kuin iltapäivällä, mutta jouluyön 
messu on monelle tärkeä. On vietet-
ty joulua, syöty ja jaettu lahjat, ja sit-
ten saatetaan lähteä iltakävelylle 
kirkkoon.

Kun Sanna Kuoppala viimein pää-
see kotiin, on jo puoliyö. Hän katse-
lee joulukuusessa palavia kynttilöitä 
ja rauhoittuu kaiken hälinän jäl-
keen.

-Kuuntelen hiljaisuutta, syvää rau-
haa. Jouluyössä on ihan oma tun-
nelmansa, se on tavallista hiljaisem-
pi yö.

Teksti Liisa Mantere 
kuva Matti Pirhonen

T a v a t t a v i s s a
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Joulutervehdys Etiopiasta

Joulukuussa Etiopiassa paistaa 
aurinko ja on lämmintä. Aja-
tukset lähestyvästä joulusta 

ovat varsin kaukaiset. Auringon las-
kiessa kello 18 jälkeen ajatukset kar-
kaavat sitä vastoin jo hiljalleen lä-
hestyvään jouluun. Voi melkein ku-
vitella olla lapsuuden tutuissa jou-
lumaisemissa, kun ulkona on pi-
meätä. Varsinkin jos katsoo tähtitai-
vasta, joka on sanoinkuvaamatto-
man upea täällä itä – Afrikassa. 

Olemme viettäneet jo useita jou-
luja täällä Etiopiassa, jonne tulim-
me vuonna 2008. Perheenä ha-
luamme säilyttää monia samoja 
elementtejä joulusta kuin meillä 

olisi Suomessa. Joulukuusi tosin on 
muovinen ja kinkkua emme myös-
kään saa niin helposti, koska Etio-
piassa ei syödä käytännössä ollen-
kaan sian lihaa. Mutta joululaulut 
soivat perheessämme usealla kie-
lellä ja jouluevankeliumia luetaan 
kuten Suomessa.

Miten joulunviettomme eroaa sit-
ten etiopialaisesta joulunvietosta? 
Merkittävin ero on siinä, että Etio-
pian joulua vietetään kaksi viikkoa 
myöhemmin johtuen heidän käyt-
tämästään juliaanisesta kalenteris-
ta. Etiopialaisille joulu on perhejuh-
la, jolloin syödään hyvin heidän 
paikallista herkkuaan inzeraa ja ka-

nawottia. Joissakin perheissä jae-
taan myös pieniä lahjoja. 

Etiopian joulun aikaan me saa-
tamme saada kutsun paikalliseen 
kotiin, jossa syömme yhdessä ja 
juomme lopuksi hyvät pannukah-
vit. Jos vierailemme kristityssä ko-
dissa, niin tärkeätä on myös yhtei-
nen rukous vierailun ja seurustelun 
yhteydessä.

Joulun aikaan koemme helposti 
haikeutta Suomeen sukulaisten 
luokse ja mieli myös kaipaa lunta ja 
pakkasta, jonka me yhdistämme 
jouluun. Toisaalta täällä olemme 
onnekkaita siinä mielessä, että 
voimme viettää joulua kahdesti yh-

den sijasta ja hyvällä onnella voim-
me saada kaksinkertaisen lahja-
määrän! Joulun sanoma on kuiten-
kin sama niin Suomessa kuin täällä 
Etiopiassa. Meille on syntynyt Va-
pahtaja, Hän on Jeesus Kristus, syn-
tiemme sovittaja.

Mika ja Tania sekä lapset Noah, 
Mateo, Naomi, Natanael ja Eden

Suuressa 
mukana
Pusulan alueseurakunnan nimikko-
lähetit diakoni-sosionomi Mika ja 
sairaanhoitaja Tania Lehtinen toimi-
vat Etiopiassa Mekane Yesus -kirkon 
työyhteydessä. Tania Lehtinen 
suunnittelee ja koordinoi Jimman 
alueen neljässä kaupungissa, Aga-
rossa, Bongassa, Limussa ja Soko-
russa tehtävää kummilapsityötä. 
Mika Lehtinen toimii kirkon diako-
niatyön neuvonantajana kirkon kes-
kustoimistossa. 

Lähettävä järjestö on Uudenmaan 
ev.lut. Kansanlähetys.

Anna 
lapselle 
lahjaksi 
tulevaisuus

Etiopia on yksi maailman köyhimmistä maista. Kansanlähetyksen kummiohjelman tuella lapset saavat turvallisen 
kodin, ravintoa, koulutusta, terveydenhoitoa ja mahdollisuuden harrastaa. Jos haluat olla mukana tässä, anna pa-
ras joululahja ja liity Suomen ev.lut Kansanlähetyksen kummilapsityön kannatusrenkaaseen! Lisätietoja www.suu-
ressamukana.fi/kummilapsityo tai Anne Tuovinen, anne.tuovinen@sekl.fi, p. 044 447 7820.

kuvassa ekaluokkalainen 7-vuotias Sitota

Lähetys- 
sihteeri  
esittäytyy
Lohjan seurakunta on ottanut eri-
tyisesti tuettavakseen nimikkolä-
hettejä, -kohteita ja -hankkeita. Ha-
luamme pitää lähetysasiaa esillä 
myös erilaisilla kasvatuksen saroilla. 
Ota yhteyttä lähetyssihteeri Annii-
na Javanaiseen, niin pohdimme si-
nun tarkoitukseesi sopivaa tapaa 
olla mukana, 044 328 4240, anniina.
javanainen@evl.fi.
Järjestämäämme toimintaa  
ja tapahtumia löydät  
www.lohjanseurakunta.fi/ 
lahetystyo 

Toisenlainen 
lahja

Kirkon Ulkomaanavun Toisenlainen 
Lahja on aineeton lahja, jolla ilahdu-
tat läheistäsi ja samalla autat kaik-
kein köyhimpiä perheitä kehitys-
maissa. Avustuskohteisiin lahjoite-
taan esimerkiksi vuohia, koulupuku-
ja ja puuntaimia, joiden avulla köy-
hyyden kierre voidaan katkaista. Kir-
kon Ulkomaanapu toi Toisenlaiset 
Lahjat markkinoille vuonna 2005. 
Viime vuonna suomalaiset antoivat 
muun muassa 3910 Vuohi-lahjaa ja 
4510 Stipendi tytölle -lahjaa. Lisätie-
toja toisenlainenlahja.fi
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L o h j a n   s e u r a k u n n a s s a   t a p a h t u u
Lisäksi paikallislehdissä julkaistaan viikottain Seurakunnat-palstaa. Seuraava Lohkare-seurakuntalehti ilmestyy 10.4.2019

Lohjan kantaseurakunta
Pyhän Laurin kirkko
Jumalanpalvelus sunnuntaisin klo 
10, radioidaan Radio Dein taajuudel-
la 107,2 MHz.
Ma 24.12 klo 12 perheiden aatto-
hartaus,  Stick, Miettinen, Aittola.
Ma 24.12 klo 13 perheiden aatto-
hartaus II,  Stick, Miettinen, Aittola.
Ma 24.12. klo 16 Maasalon joulu-
vesper, Gripentrog, Saario & Lohjan 
kirkkokuoro.
Ma 24.12 klo 22 jouluyön hartaus, 
Linnavirta, Saario & Laurin Laulajat.
Ti 25.12 klo 7 jouluaamun messu, 
Nikander, Miettinen, Aittola.
Ke 26.12. klo 10 tapaninpäivän san-
ajumalanpalvelus, Pitkänen & Saario.
Su 30.12. klo 10 messu ja kirkkokah-
vit, Stick, Korpijaakko, Aittola.
Ti 1.1. klo 10 uudenvuodenpäivän 
messu, Gripentrog, Kerko.
Virkkalan kirkko
Su 16.12. klo 16 messu, musiikkina 
Kauneimpia Joululauluja, Stick, Ker-
ko.
Ma 24.12. klo 13.30 aattohartaus, 
Pitkänen, Kerko.
Ti  25.12. klo 10.30 jouluaamun san-
ajumalanpalvelus, Nikander, Aittola.
Jouluhartaudet muualla kantaseura-
kunnan alueella:
24.12. klo 14 Mäntynummen seu-
rakuntatalo, aattohartaus, Gripent-
rog, Aittola 
24.12. klo 14 Metsolan kappeli, aat-
tohartaus, Nikander, Lohja Brass 
24.12. klo 15 Metsolan kappeli, aat-
tohartaus II, Nikander, Lohja Brass
24.12. klo 15 Lohjanportin seura-
kuntakoti, aattohartaus, Pitkänen, 
Aittola

Svensk verksamhet
Sö 24.12. kl 14 familjejulbön i Lojo 
kyrka, Hannele Harju, Saario.
Sö 24.12. kl 15.30 julbön i Virkby 
kyrka.
Må 25.12. kl 9 julmorgonens guds-
tjänst i Lojo kyrka.
Sö 6.1. kl 13 trettondagens högmäs-
sa i Virkby kyrka. Kyrkkaffe och taxi.

Viikko-ohjelmaa

Ilta Sanan ääressä 12.12. klo 18:30 
seurakuntakeskus, Jari Araneva, Uu-
denmaan ev.lut. Kansanlähetys.
Teologinen opintopiiri 13.12. klo 
18 seurakuntakeskus (Sibeliuksenk. 
2) ”Joulun tähden arvoitus,” vieraana 
tähtitiedettä harrastava kirkkoherra, 

teol. lisensiaatti Risto Heikkilä, aihee-
na Betlehemin tähti. Miten se syn-
tyi ja mitä siitä tiedetään? Kahvi klo 
17.30 alkaen.
Joululaulujen ilta 18.12. klo 18 Mar-
ja-Liisa ja Heikki Mäkisellä, Immulan-
tie 341, mukana kanttori Timo Saario 
& kirkkoherra Juhani Korte.
Sanan ja rukouksen ilta 20.12. klo 
18 Pyhän Laurin kirkko, Linnavirta, 
Johanna Hagert, rukoustiimi.

Joulukonsertteja

Ma 10.12. klo 19 Pyhän Laurin kirk-
ko: Lohjan Miehet ja Larte-kuoro.
Pe 14.12. klo 19 Pyhän Laurin kirk-
ko: Syttyy valot tuhannet, Teemu 
Roivainen & Diandra, liput 30 € (+ 
toim.kulut) Ticketmaster tai tuntia en-
nen ovelta (mikäli ei loppuunmyyty).

Karjalohjan alueseurakunta
www.lohjanseurakunta.fi/karjalohja
Sunnuntaisin klo 12 jumalanpal-
velus Karjalohjan kirkossa, huom. ei 
jumalanpalvelusta tapaninpäivänä 
26.12. eikä uudenvuodenpäivänä 1.1.
La 15.12 klo 18 Kirkkonummen Ka-
marikuoron joulukonsertti Karja-
lohjan kirkossa. Konsertin johtaa Pia 
Hemminki.
Ti 18.12 klo 19 Kamarikuoro Dimuk-
sen joulukonsertti Karjalohjan kir-
kossa. Konsertin johtaa Riku Laurikka.
Ma 24.12. klo 14 aattohartaus, jou-
luaatto, Arja Majuri, Pia Hemminki.
Ti 25.12. klo 10 jumalanpalvelus, jou-
lupäivä, Arja Majuri, Pia Hemminki.
Su 30.12. klo 12 messu, 1. Pyhä per-
he, joululaulukirkko, Arja Majuri, Pert-
ti Haapalainen, keittolounas. Arja Ma-
jurin lähtösaarna ja lähtöjuhla.
Su 6.1. klo 10 Loppiainen, messu, 
Jeesus maailman valo.

Nummen alueseurakunta
www.lohjanseurakunta.fi/nummi
Sunnuntaisin klo 10 jumalanpal-
velus Nummen kirkossa.
Su 16.12. klo 13-14.45 myyjäistapah-
tuma Nummen seurakuntatalossa
To 20.12. klo 9.15 Joulukuvaelma 
Nummen kirkossa kouluille ja päi-
väkodeille
To 20.12. klo 11 Joulukuvaelma 
Nummen kirkossa kaikelle kansal-
le. Puurojuhla seurakuntatalolla ku-
vaelman jälkeen.
Ma 24.12. klo 16 jouluaaton har-
taus Nummen kirkossa, Kuusanmä-
ki, Kuoppala, kirkkokuoro, Teemu 
Heinonen, huilu.
Ma 24.12. klo 22 jouluyön mes-
su Nummen kirkossa, Panu Mäke-
lä, Kuoppala
Ti 25.12. klo 10 joulupäivän ju-
malanpalvelus Nummen kirkossa, 
Kuusanmäki, Jurmu
Ke 26.12. klo 12 tapaninpäivän sa-
najumalanpalvelus Leppäkorven 
koululla, Kuusanmäki, Kuoppala.   
Su 30.12. klo 10 messu Nummen 
kirkossa, Kuusanmäki, Kuoppala.
Su 6.1. klo 12 loppiaisen sanaju-
malanpalvelus Lonkalassa Liisa 
Rautasella, Lonkalantie 25, Saukko-
la. Kuusanmäki, Kuoppala.

Pusulan alueseurakunta
www.lohjanseurakunta.fi/pusula
Sunnuntaisin klo 12 jumalanpal-
velus Pusulan kirkossa, huom. ei ju-
malanpalvelusta uudenvuodenpäi-
vänä 1.1.
Ke 12.12. Klo 10-12 käsityöpuoti ja 
kahvila avoinna Pusulan seurakun-
tatoimistossa. 
Pe 14.12. klo 18 pikkujoulukon-
sertti Kokin Juhlatalossa Ikkalassa, 
Pusulan kirkkokuoro joulutunnel-
missa, Päivikki Jurmu, piano, Tar-
ja Laakkonen, huilu ja Risto Niemi-
nen, harmonikka, ohjelma 10 € sis. 
joulukahvit.
Su 16.12. klo 18 LC-Pusulan joulu-
konsertti Pusulan kirkossa, ohjel-
ma 10 €.
Ma 24.12. klo 14 jouluaaton har-
taus Kärkölän kirkossa, kirkkoherra 
Juhani Korte, Jurmu.
Ma 24.12. klo 16 jouluaaton har-
taus Pusulan kirkossa, kirkkoher-
ra Juhani Korte, kanttorina Jurmu, 
kirkkokuoro. Avustajina Kaira, Piip-
po A ja Lahtinen.
Ti 25.12. klo 8 jouluaamun san-
ajumalanpalvelus Pusulan kirkos-
sa, Kuusanmäki, Jurmu, avustajana 
Erkintalo.
Ke 26.12. klo 16 Enkelikirkko Pusu-
lan kirkossa, Kuusanmäki, Kuoppa-
la, Sulavuori, Noranta ja lapset.
La 29.12. klo 18 VALOA! konsert-
ti Pusulan kirkossa, Lohjan kamari-
kuoro, johtajana Aino-Maria Ollikai-
nen. Ohjelmamaksu.
Su 30.12. klo 12 messu Pusulan kir-
kossa, Raimo Kuismanen ja Sanna 
Kuoppala
Su 6.1. klo 12 loppiaisen messu Pu-
sulan kirkossa, Luukkonen, Jurmu.

Sammatin alueseurakunta 
www.lohjanseurakunta.fi/sammatti
Sunnuntaisin klo 10 jumalanpal-
velus Sammatin kirkossa. Huom. ei 
jumalanpalvelusta tapaninpäivä-
nä 26.12. eikä uudenvuodenpäivä-
nä 1.1.
Ke 12.12. klo 9.30 lasten joulukirk-
ko, päiväkerhot, päiväkoti, Partinen, 
Veiksola, Rantanen, Hemminki.
Ke 12.12. klo 12 sammattilaisten 
jouluateria seurakuntatalossa. Dia-
konian työryhmä, Karinto, Ranta-
nen, Hemminki.
La 22.12. klo 18 Lohjan rauhanyh-
distyksen joululauluilta Sammatin 
kirkossa.  
Jouluaattona ma 24.12. klo 14 al-
kaen glögi- ja piparkakkutarjoilu 
kellotapulissa. 
Ma 24.12. klo 15 jouluaaton 1. har-
taus ja klo 17 jouluaaton 2.hartaus 
kirkossa, Rantanen, Hemminki.
Ti 25.12. klo 8 jouluaamun kirk-
ko, Rantanen, Hemminki. Tule tun-
nelmalliseen Sammatin vanhan ajan 
joulukirkkoon, missä aidot kyntti-
lät palavat kattokruunuissa vain jou-
luaamuna
Su 30.12. klo 10 messu, uudenvuo-
den aatto, Rantanen, Pertti Haapa-
lainen.
Su 6.1. klo 12 loppiaisen messu 
”Jeesus, maailman valo”, Rantanen, 
Hemminki.
Su 6.1. klo 18 ”Seuraa tähteä” seu-
rat Mattilassa Kauneimmin joululau-
luin, Niementie 67, Sammatti, Ran-
tanen, Hemminki. 

Lähetystyön kojussa kirkkokentällä myynnissä  
tuotteita lähetyksen hyväksi.

Menneen Ajan  
Joulumarkkinat  
15.-16.12.2018

Seurakuntakeskus avoinna la klo 10-15 ja su klo 11-15, tule nauttimaan her-
kullista lounasta seurakuntakeskukselle (tuotto lähetykselle)

Kirkon tapuli avoinna la klo 10-16, su klo 11-15. Jouluisessa tapulissa voi naut-
tia glögiä ja pipareita, järj. seurakunnan nuorisotyö (tuotosta puolet Suomen 
Mielenterveysseuran koordinoimaan Sekasin -chatin toiminnan tukemiseen ja 
puolet ympäristöjärjestö WWF:n toimintaan)

Pyhän Laurin kirkko: la 15.12. klo 12.30 Markkinamessu, Laurin Sisarukset 
tanssiryhmä, su 16.12. klo 10 Kauneimmat Joululaulut –messu, Piia Korpijaak-
ko, Horst Gripentrog, urut Timo Saario, mukana Laurentius-kuoro, joht. Saka-
ri Ylivuori.
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Lohjan seurakunta  
• Lojo församling¤
www.lohjanseurakunta.fi
Kirkollisista toimituksista  
(kaste, häät, hautajaiset)  
sopiminen kirkkoherranviras-
tossa ja alueseurakuntien seu-
rakuntatoimistoissa, virkatodis-
tukset, sukuselvitykset ja avio-
liiton esteiden tutkinta Lohjan 
kirkkoherranvirastosta.

n Lohjan seurakunnan  
 kirkkoherranvirasto ja  
 taloustoimisto 
Laurinkatu 40  
avoinna ma–pe klo 8.30–14.30 
p. (019) 328 41 
lohja.taloustoimisto@evl.fi 
lohja.kirkkoherranvirasto@evl.fi

n Karjalohjan alueseurakunta 
seurakuntatoimisto 
Keskustie 30 
09120 Karjalohja 
avoinna ma klo 9–11.30 ja 12–15, 
p. 044 328 4372 
lohjan.aluesrk@evl.fi

n Nummen alueseurakunta 
seurakuntatoimisto 
Rauhanpolku 8 
09810 Nummi 
avoinna ti klo 9–11.30 ja 12–15,  
p. 044 328 4372 
lohjan.aluesrk@evl.fi

n Pusulan alueseurakunta  
seurakuntatoimisto 
Sentraalitie 5 
03850 Pusula 
avoinna ke klo 9–11.30 ja 12–15,  
p. 044 328 4372 
lohjan.aluesrk@evl.fi

n Sammatin alueseurakunta 
seurakuntatoimisto 
Pappilantie 1 
09220 Sammatti 
avoinna to klo 9–11.30 ja 12–15,  
p. 044 328 4372 
lohjan.aluesrk@evl.fi

Lohjan seurakuntalehti 
Lojo församlingsblad

Julkaisija: Lohjan seurakunta
Toimitus 
Laurinkatu 40, 08100 Lohja 
p. (019) 32 841

Päätoimittaja  
Juhani Korte
juhani.korte@evl.fi

Toimitussihteeri 
Leena Anttila 
leena.t.anttila@evl.fi 

Taitto 
Kari Oksanen
kari.oksanen@kettujulkaisut.fi

Paino: 
Salon Lehtitehdas 
Painosmäärä: 38 300 kpl

Lohkare
Sururyhmä Sinulle, joka 
olet menettänyt läheisesi

Ensimmäinen tapaaminen to 
10.1.2019 klo 18 seurakuntakeskuk-
sessa takkahuoneessa (Köbanya-tu-
pa), Sibeliuksenkatu 2. Sururyhmä ko-
koontuu seitsemän kertaa. Sen toi-
minta perustuu luottamuksellisuu-
teen ja vertaistukeen. Mukana ovat 

pappi ja diakoniatyöntekijä. Tieduste-
lut ja ilmoittautumiset: pastori Kati Pit-
känen 044 328 4232 tai diakonissa Si-
nikka Laurila 040 779 9369.

Mistä elämässä on kysymys?
Tule Alfa-kurssille kyselemään, keskustelemaan ja pohtimaan 
kristinuskon ydinkysymyksiä.
Alfa-kurssi keskiviikkoisin 30.1.–10.4. klo 18–20 
Lohjan Rukoushuoneella, Petsamonrinne 4

Kysy lisää ja ilmoittaudu 23.1 mennessä:
Esko Palomäki, puh. 050 538 0887 
tai esko.palomaki@dnainternet.net
Piia Korpijaakko, puh. 044 788 78 96, 
piia.korpijaakko@evl.fi

Järj. Kurssi järjestetään 
useiden Lohjan seurakuntien 
ja tahojen yhteistyönä.
 

kokeilealfaa.fi

Levähdä arjen 
kiireiden keskellä

Iltakirkko on torstai-illan ehtoollis-
messu, joka on suunniteltu aikuisil-
le, nuorille ja lapsille. Iltakirkkoon voit 
tulla hiljentymään ja levähtämään. 
Voit tulla sitä myös mukaan toteutta-
maan. Jos haluat olla suunnittelemas-
sa ja tekemässä Iltakirkkoa, ota yhteyt-
tä aikuistyön pastoriin, piia.korpijaak-
ko@evl.fi tai 044 788 7896. Iltakirk-
koa toteuttavat messutiimi ja iltakir-
kon oma bändi ja ne jatkuvat kevät-
kaudella 24.1 (Pikku Lauri), 28.2 (Py-
hän Laurin kirkko), 28.3 (Pikku Lauri), 
25.4 (Pyhän Laurin kirkko). Kello 18.30 
alkavan messun jälkeen tarjolla yhtei-
nen iltapala.

Pyhän sylissä -illat antavat mah-

dollisuuden pysähtyä ohjatusti hiljen-
tymään arjen kiireiden keskellä. Tun-
nin kestävässä tilaisuudessa hiljaisuu-
den kanssa vuorottelevat hengelliset 
tekstit ja musiikki, jotka johdattavat 
levottoman mielen rauhoittumaan. Ti-
laisuuden aikana saat istua penkissä 
tai vaikka asettua makaamaan penkil-
le. Jos haluat, voit ottaa mukaasi alus-
tan, viltin tai tyynyn.  Pyhän sylissä il-
lat ma 17.12. ja kevätkaudella to 10.1., 
to 14.2., to 14.3., ke 17.4. ja to 9.5. kel-
lo 18-19 Pyhän Laurin kirkossa. Jos kai-
paisit lapsiparkkia tilaisuuden ajaksi, 
ota yhteyttä etukäteen Anna Kiviseen 
050 5922395.  

Matka valoon

Uusi Krito-ryhmä (kristillinen vertais-
tuki) alkaa kevätkaudella Lohjan seu-
rakunnassa teemalla Matka valoon - 
kaikenlaisista kriiseistä voi toipua. 

Jos kriisisi on aivan tuore, ryhmä ei 
ehkä ole vielä ajankohtainen. Voit tar-
vita ihmistä, joka on vain sinua varten, 
valmis kuuntelemaan. Vertaisryhmän 
aika voi olla sitten kun koet jo jaksava-
si kuunnella muidenkin kertomuksia. 

Kriisit tulevat usein pyytämättä ja yl-
lätyksenä. Toipumisen prosessi voi ol-
la pitkä ja monivaiheinen, mutta myös 
matka lisääntyvään valoon elämässä. 
Kritoon tullaan henkilökohtaisen haas-
tattelun kautta. Kokoontumiset kevät-
talvella: 25.2, 4.3, 11.3, 18.3 ja 25.3 klo 
18-19.30. Ilmoittaudu 4.2 mennessä 
diakoni Krista Kalliolle 050 554 8835 
tai krista.kallio@evl.fi

Kristus siunaa lapsia 
ja muita ikoneita esillä Karjalohjan ja Pyhän Laurin kirkoissa

Ikonimaalaus on monille kirkon jäse-
nille rakas ja rukouselämää ravitse-
va harrastus. Lohjan seurakunnan iko-
nimaalauskurssilla perehdytään ikoni-
maalauksen teoriaan, tutustutaan iko-
nimaalauksen eri vaiheisiin ja maala-
taan ikoneita.

Kurssilaisten töitä on esillä Karjaloh-
jan ja Lohjan Pyhän Laurin kirkossa 
adventista loppiaiseen saakka, mm. 
jouluikoni Andrei Rupljovin aikakau-
delta 1400-luvulta. Kuluneen syyskau-
den teemana on ollut Kristus siunaa 
lapsia. Ikonit ovat esillä Karjalohjan 
kirkossa.

Ikonimaalaus jatkuu tammikuussa 
(vko 5) keskiviikkoisin klo 10-14 Kant-
torilassa Sibeliuksenkatu 4. Kurssit so-
pivat kaikille asiasta kiinnostuneille. 
Opettajana toimii Ritva Tarima, jolta 
saa lisätietoja. Ilmoittautumiset mie-
lellään ennen kurssin alkua 0400 719 
563, ritva.tarima@suomi24.fi
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Lohjan kantaseurakunnan päiväker-
hotoiminnan alkamisesta tulee tänä 
vuonna kuluneeksi tasan 50 vuotta. 
Lohjalainen Eila Rinne, 90, muistaa 
yhä hyvin vuoden 1968, jolloin seura-
kunnan päiväkerhotoiminta käynnis-
tyi. Rinne oli yksi ensimmäisistä las-
tenohjaajista. Hän ohjasi lapsiryhmiä 
yhteensä 13 vuoden ajan.

- Omat kolme lastani olivat jo isoja 
ja toimin silloin tällöin sijaisena 
muun muassa Lohjan yhteislyseon 
lukiossa. Useita seurakunnan henki-
löitä oli aloittamassa päiväkerhotoi-
mintaa, johon minua pyydettiin ve-
täjäksi, Eila Rinne kertoo.

Rutiineja ja ohjattua toimintaa

Eila Rinteellä oli lyhyt työmatka, kos-
ka ensimmäinen päiväkerho sijaitsi 
aivan hänen kotinsa lähellä Metso-
lassa. Myöhemmin toiminta siirret-
tiin Asemalle. Mäntynummen seura-
kuntatalon valmistuttua päiväker-
holaiset ohjaajineen saivat aivan uu-
det ja tilavat tilat.

- Siirryimme pikkuhiljaa parempiin 
ja parempiin tiloihin, mutta alussa ti-

lat olivat hyvin vaatimattomat. Män-
tynummella lapsilla oli tilaa leikkiä 
alakerrassa ja tehdä keskittymistä 
vaativampia juttuja yläkerrassa, Rin-
ne mainitsee.

- Siihen aikaan ei ollut päiväkoteja 
ja äideistä valtaosa hoiti lapsia koto-
na, joten ohjatulle toiminnalle oli ti-
lausta. Ryhmässä oli vain yksi ohjaa-
ja ja noin 15 neljästä kuuteen vuoti-
asta lasta, mutta valtavan hyvin 
kaikki sujui.

- Lapset olivat ehkä rauhallisempia 
kuin nykyään. Kun äidit tai mummot 
olivat lähteneet, alkoi touhu ja leik-
ki. Ryhmät kokoontuivat kaksi ker-
taa viikossa 2-3 tuntia kerrallaan, 
hän mainitsee.

Rinteen mukaan rutiinit, kuten hil-
jentyminen pyöreän pöydän ääreen, 
kynttilän sytyttäminen, eväshetki, 
sadun lukeminen, leikki ja kristillisen 
kalenterin mukaan ajankohtaisesta 
asiasta puhuminen olivat lapsille 
tärkeitä. Osa odotti kovasti muun 
muassa omien joulupullien leipo-
mista, joista yhden sai syödä kerhos-
sa ja toisen viedä kotiin.

- Aili Ikävalko tuli jossain vaiheessa 

toiseksi lastenohjaajaksi samalle 
alueelle. Meillä oli kahdesti viikossa 
vuorot, jolloin toinen ohjasi aamu-
päiväryhmän ja toinen iltapäiväryh-
män sekä päinvastoin.

Laulua, leikkiä ja askartelua

Päiväkerhotoiminta laajeni nopeasti 
1960-1970 -lukujen taitteessa kat-
taen lopulta koko nykyisen Lohjan 
alueen. Eila Rinne muistaa lastenoh-
jaajien kokoontuneen välillä myös 
yhteen vaihtamaan ideoita sekä 
suunnittelemaan toimintaa.
- Toiminnan alkuvaiheessa esimer-
kiksi askartelumateriaaleja oli vä-
hän, mutta jossain vaiheessa maito-
tölkkejä, kananmunakennoja, pahvi-
rullia ja muuta askartelutavaraa al-
koi kertyä. Saimme myös värikyniä 
lasten käyttöön. Askartelut pyrittiin 
aina liittämään johonkin käsiteltä-
vään teemaan.
- Kerran pidimme lasten kanssa ik-
kunaa päin lentäneelle talitintille 
hautajaiset. Lauloimme paljon ja 
soitimme eri soittimilla. Harjoitte-
limme myös käytöstapoja, kuten kä-

destä päivää sanomista sekä pientä 
tärkeää sanaa, kiitos.

Eila Rinteelle on jäänyt seurakunnan 
päiväkerhojen lastenohjaajana toimi-
misesta pelkästään hyviä muistoja. 
Hänellä on yhä tallessa vihkoja, joihin 
hän on kirjannut, mitä päiväkerhossa 
milloinkin lasten kanssa tehtiin ja kei-
tä kaikkia oli kulloinkin paikalla.

- Se on jäänyt elävästi mieleen, et-
tä aina kun luin satuja, lapset olivat 
ihan hiljaa. Pekka Töpöhäntä oli las-
ten suosikki. Muistan myös ruskeat 
paperipussit, joissa lapset saivat vie-
dä jouluherkkuja kotiinsa.

Kristillinen kasvatus kivijalkana

Viiteen vuosikymmeneen on mahtu-
nut päiväkerhotoiminnan osalta pal-
jon Lohjan seurakunnassa. Toiminta 
on kehittynyt, kasvanut ja muutta-
nut muotoaan, mutta toiminnan 
pääajatukset – lasten ja perheiden 
tukeminen, leikki sekä kristillinen 
kasvatus toimivat edelleen päiväker-
hon kivijalkoina.

- Myöhemmin varsinkin päiväker-
holaisten äitejä on saattanut tulla 

kaupungilla vastaan ja kiittelemään. 
Ne ovat olleet mukavia kohtaamisia, 
Eila Rinne hymyilee.

Tänä syksynä uusia päiväkerhoryh-
miä aloitti lähes koko Lohjan seura-
kunnan alueella. Ryhmiä kokoontuu 
Ojamolla, Virkkalassa, Lohjan kes-
kustassa, Routiolla, Muijalassa, Män-
tynummella, Metsolassa, Sammatis-
sa, Nummella ja Pusulassa. Yhteensä 
päiväkerholaisia on koko Lohjan 
alueella noin 200.

- Seurakunnan päiväkerho on amma-
tillista varhaiskasvatustoimintaa, jossa 
painottuu lapsen ja koko perheen hy-
vinvoinnin tukeminen, lähtökohtana 
valtakunnallinen varhaiskasvatussuun-
nitelma, Riina Nissinen, johtava var-
haiskasvatuksen ohjaaja Lohjan seura-
kunnasta toteaa.

- Painotamme toiminnassamme leik-
kiä ja kaveritaitojen kehittämistä sekä 
koko perheen ennaltaehkäisevää tuke-
mista. Kristillinen kasvatus on edelleen 
erityinen aarre työssämme, mikä oike-
astaan erottaa toimintamme muusta 
varhaiskasvatustoiminnasta.

teksti ja kuva: Elina Laine

Omien joulupullien leipominen jäi 
lasten mieleen
Eila Rinne oli yksi Lohjan kantaseurakunnan ensimmäisistä lastenohjaajista

K o h t a a m i s i a

Lohjalainen Eila Rinne, 90, muistaa yhä hyvin vuoden 1968, jolloin kantaseurakunnan päiväkerhotoiminta käynnistyi. Hän oli yksi ensimmäisistä las-
tenohjaajista. Rinteellä on yhä tallessa vihkoja, joihin hän on kirjannut, mitä päiväkerhossa milloinkin lasten kanssa tehtiin.


